
Oświadczenie złożone 

przez senatora Józefa Zająca 

w dniu 19 stycznia 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Zgodnie z §2a rozporządzenia ministra sprawiedliwości z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie określenia 

stawek wynagrodzenia biegłych, taryf zryczałtowanych oraz sposobu dokumentowania wydatków 

niezbędnych dla wydania opinii w postępowaniu karnym (DzU z 2017 r. poz. 2049 z późn. zm.) stawka 

wynagrodzenia biegłych powołanych przez sąd lub organ postępowania przygotowawczego za każdą 

rozpoczętą godzinę pracy wynosi – w zależności od stopnia złożoności problemu będącego przedmiotem 

opinii, nakładu pracy oraz warunków, w jakich opracowano opinię – od 1,28% do 1,81% kwoty bazowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, której wysokość określa ustawa budżetowa. 

Zgodnie z postanowieniami ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej 

na rok 2023 kwota bazowa nie została zrewaloryzowana także w 2023 r. i pozostała na poziomie 1 tysiąca 

789,42 zł. Powyższe powoduje, że na podstawie przepisów wskazanego wyżej rozporządzenia stawka 

godzinowa biegłego wynosi od 22,90 zł do 32,39 zł. Oznacza to, że stawka godzinowa biegłego, tj. osoby 

legitymującej się specjalistyczną wiedzą i bogatym doświadczeniem z danej dziedziny, wydającej 

specjalistyczną opinię na potrzeby postępowania sądowego, oscyluje w granicach minimalnej stawki 

godzinowej za pracę, a po wzroście minimalnego wynagrodzenie za pracę od lipca 2023 r. będzie od niej 

niższa. Minimalna stawka godzinowa biegłego wynosi 22,90 zł, tymczasem stawka godzinowa ustalona 

w odniesieniu do minimalnego wynagrodzenia za pracę, począwszy od dnia 1 lipca 2023 r., będzie wynosić 

23,50 zł. 

Dlatego też, mając na względzie szczególnie wysokie kwalifikacje zawodowe, jakie muszą posiadać 

biegli, jak również doniosłą funkcję, która została im powierzona w zakresie wydawania opinii mających 

istotne znaczenie dla wyniku sprawy sądowej, jak również wskazując na konieczność urealnienia wysokości 

stawek godzinowych biegłych, zwracam się z zapytaniem, czy minister sprawiedliwości planuje dokonanie 

zmian w ww. rozporządzeniu i podwyższenie stawek. 

Józef Zając 


